
OBSAH ZÁKONY I část A

1 . Správa daní
5 Zákon č. 280/2009 Sb„

daňový rád

2 .  Daně z příjmů

69 Zákon č. 586/1992 Sb.,

o daních z příjmů

3 .  Daň z přidané hodnoty

214 Zákon č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty

4 -  Silniční daň

312 Zákon č. 16/1993 Sb.,

o silniční dani

5 -  Spotřební daně

322 Zákon č. 353/2003 Sb.,

o spotřebních daních

O- Daň z nemovitostí
429 Zákon č. 338/1992 Sb.,

o dani z nemovitostí

444 Zákoné opatření senátu č. 340/2013Sb 

o dani z nabytí nemovitých věcí

7 .  Rozpočtová pravidla
455 Zákon č. 218/2000 Sb.,

o rozpočtových pravidlech 

a o změně některých souvisejících 

zákonů (rozpočtová pravidla)

8 .  Související předpisy
498 ZÁKON č. 187/2016 Sb.

o dani z hazardních her

501 ZÁKON č. 242/2016 Sb.

celní zákon

513 ZÁKON č. 112/2016 Sb.

o evidenci tržeb

522 ZÁKON č. 456/201 ISb.

o Finanční správě České republiky 

530 ZÁKON č. 320/2001 Sb.

o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole)



PŘEHLED
Zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád

ČÁST PRVNÍ
HLAVA I 
HLAVA II
ČÁST DRUHÁ
HLAVA I 

Díl 1 
Díl 2 

HLAVA II 
HLAVA III 

Díl 1 
Díl 2 
Díl 3 
Díl 4 
Díl 5 

HLAVA IV 
HLAVA V 
HLAVA VI 

Díl 1 
Díl 2 
Díl 3 

HLAVA VII 
Díl 1

Díl 2 
Díl 3 
Díl 4 
Díl 5

ČÁST TŘETÍ
HLAVA I 
HLAVA II 
HLAVA III 
HLAVA IV 

Díl 1 
Díl 2 
Díl 3 

HLAVA V 
Díl 1 
Díl 2 
Díl 3 
Díl 4 
Díl 5 

HLAVA VI 
HLAVA VII 

Díl 1 
Díl 2

ČÁST ČTVRTÁ

ČÁST PÁTÁ

ČÁST ŠESTÁ

ÚVODNÍ USTANOVENÍ
PŘEDMĚT A ÚČEL ÚPRAVY.......................................... § 1 - 4 .................... 5
ZÁKLADNÍ ZÁSADY SPRÁVY DANÍ ............................... § 5 - 9 ................... 5
OBECNÁ ČÁST O SPRÁVĚ DANÍ
SPRÁVCE DANÉ A OSOBY ZÚČASTNĚNÉ NA SPRÁVĚ DANÍ
Správce d a n é .............................................................. § 10-19
Osoby zúčastněné na správě dani a za s to u p e n i.. .  .§  20-31
LHŮTY........................................................................... § 32-38
DORUČOVÁNÍ
Obecná ustanovení o d o ru čo vá n i............................ § 39-41 . . . ......... 11
E lektronické doručování........................................... •§ 4 2 .  . . ......... 11
Doručování prostřednictvím  z á s i lk y ........................ .'S 4 3 -4 8 . . . ......... 11
Zvláštní způsoby d o ru če n i....................................... ■§ 4 9 -5 0 . . . ......... 13
Prokázáni d o ru č e n í.................................................. § 51 . .  . .........13
OCHRANA A POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ................... § 5 2 -5 9  . . ......... 14
DOKUMENTACE........................................................
ŘÍZENÍ A DALŠÍ POSTUPY

§ 6 0 -6 9 b . . . .........16

Obecná ustanovení o řízeních a dalších postupech ■§ 7 0 -7 7 . . . .........19
Postupy při správě d a n i ......................................... 5 78-90 . . .........20
Průběh ř í z e n i ...........................................................
OPRAVNÉ A DOZORČÍ PROSTŘEDKY 
Obecná ustanoveni o opravných

§ 91-107 . . .........24

a dozorčích p ros tředc ích ......................................... § 1 0 8 . . . .........28
Odvolací ř íz e n í ........................................................ • § 1 0 9 -1 1 6 . . . .........28
Obnova ř íz e n í.......................................................... § 1 1 7 -1 2 0 . . . .........29
Přezkumné ř í z e n í .................................................... § 1 2 1 -1 2 3 . . . .........30
Vztah ke  správním u s o u d n ic tv í ..............................
ZVLÁŠTNÍ ČÁST 0  SPRÁVĚ DANÍ

§ 124-1243 . ......... 31

REGISTRAČNÍ Ř ÍZE N Í............................................... § 125-131 . . . ......... 31
ŘÍZENÍ 0  ZÁVAZNÉM POSOUZENÍ............................ • § 1 3 2 -1 3 3 . . . ......... 32
DAŇOVÉ ŘÍZENÍ........................................................
NALÉZACÍ ŘÍZENÍ

§ 1 3 4 . . . ......... 32

Vyměřovací ř íz e n í .................................................... ■ § 1 3 5 -1 4 0 . . . ......... 33
Doměřovací ř íz e n í.................................................... § 1 4 1 -1 4 4 . . . .........34
Společná ustanovení pro nalézací ř í z e n í ...............
PLACENÍ DANÍ

§ 1 4 5 -1 4 8 . . . .........35

Obecná ustanoveni o placení d a n i.......................... § 1 4 9 -1 6 0 . . . .........36
Dělená sp ráva .......................................................... • § 1 6 1 -1 6 2 . . . .........39
Vybírání d a n i .......................................................... ■ <S 1 6 3 -1 6 6 . . . .........40
Za jiš těn i d a n í .......................................................... • <S 167-174 . . . .........41
Vymáhání d a n í ........................................................ § 1 7 5 -2 3 2 . . . .........43
SPRÁVA DANÉ VYBÍRANÉ SRÁŽKOU..........................
PRÁVNÍ NÁSTUPNICTVÍ A VZTAH К  INSOLVENCI

§ 2 3 3 -2 3 7 . . . .........55

Právní n á s tu p n ic tv í.................................................. § 238-241 . . . .........56
Vztah к  insolvenčnim u řízen í...................................
NÁSLEDKY PORUŠENÍ POVINNOSTÍ

•§ 2 4 2 -2 4 5 . . . .........57

PŘI SPRÁVĚ D A N Í.................................................. • § 2 4 6 -2 5 4 . . . .........58
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ, ZMOCŇOVACÍ,
PŘECHODNÁ A Z Á V Ě R E Č N Á ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . §  2 5 4 A -2 6 5 ................  61
ÚČINNOST... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . §  2 6 6 ...............  64

4 ZÁKONY 1/2020 část A

<£
> 

-4
 

<y
>


